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مرگبارترین آتش‌سوزی 
قرن در آمریکا با 93 
کشته و صدها مفقود

مناطق جنگلی در ایالت ‌هاوایی آمریکا آمریکا
چند روزی است گرفتار آتش‌سوزی 
مرگباری است که برخی رسانه‌ها از آن 
به‌عنوان مرگبارترین حریق قرن در 
آمریکا و برخی مرگبارترین حریق تاریخ 

این کشور نام می‌برند.

به گزارش ایسنا به نقل از شینهوا، شمار قربانیان آتش‌سوزی جنگلی 
»مائوئی« در ایالت »هاوایی« آمریکا به ۹۳ نفر رسیده است.

مقامات ایالتی آمریکا بر این باورند که آتش‌سوزی کنونی می‌تواند 
مرگبارترین فاجعه در تاریخ این کشور باشد.

آتش‌سوزی‌های جنگلی در مائوئی به‌دلیل تابستان خشک و بادهای 
شدید ناشی از طوفان تشدید شده است. در همین حال، تلاش‌های اطفای 
حریق ممکن است به‌دلیل شمار محدود کارکنان و تجهیزات با مشکل مواجه 

شود.
»جاش گرین«، فرماندار ‌هاوایی روز شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی 

نسبت به افزایش شمار قربانیان آتش‌سوزی‌ها هشدار داده بود.
او گفت: این آتش‌سوزی مطمئناً بدترین فاجعه طبیعی است که ‌هاوایی 
تاکنون با آن مواجه شده است. ما فقط می‌توانیم منتظر بمانیم و از کسانی 
که زنده مانده‌اند، حمایت کنیم. تمرکز ما اکنون بر این است که تا زمانی 
که می‌توانیم برای مردم سرپناه ایجاد کرده و مراقبت‌های بهداشتی برای آنها 

تهیه کنیم و سپس به باز‌سازی روی بیاوریم.
در همین حال، »جان پلتیر«، رئیس پلیس مائوئی گفت: سگ‌هایی 
که برای کشف اجساد آموزش دیده‌اند، تاکنون تنها سه درصد از منطقه 

جست‌وجو را پوشش داده‌اند.
وی اذعان کرد: هیچ‌یک از ما از شمار دقیق و نهایی قربانیان این حادثه 

خبر نداریم و حریق، مناطق وسیعی را درگیر کرده است.
این بدترین آتش‌سوزی از نظر تعداد کشته‌ها در آمریکا بعد از آتش‌سوزی 
معروف به »کمپ« در سال ۲۰۱۸ در شمال کالیفرنیاست که باعث مرگ ۸۵ 

نفر در شهر »پارادایس« شد.
گفته می‌شود که هزینه باز‌سازی لاهاینا با بیش از دو هزار و 200 سازه 
آسیب‌دیده یا تخریب‌شده و بیش از ۸۵۰ هکتار سوخته، ۵.۵ میلیارد دلار 

برآورد شده است.
در حال حاضر انتقادات درباره اینکه آیا مقامات به ساکنان در مورد تهدید 

قریب‌الوقوع آتش‌سوزی هشدار داده‌اند یا خیر، بالا گرفته است.
فرماندار‌هاوایی در همین رابطه به بی‌‌بی‌سی گفته که در حال تحقیق 

درباره نحوه واکنش مقامات هستند.
علاوه‌بر این، دولت آمریکا منابع بیشتری را به عملیات امداد و نجات 

اختصاص داده است.
»جو بایدن«، رئیس‌جمهوری آمریکا، آتش‌سوزی‌های ‌هاوایی را یک 
»فاجعه بزرگ« اعلام کرده که راه را برای آزاد‌سازی منابع فدرال برای کمک 

به عملیات باز‌سازی باز می‌کند.
به گزارش بی‌بی‌سی، لاهاینا یک شهر توریستی در ساحل غربی جزیره 
مائوئی بود که حالا خیابان‌های آن تا لبه اقیانوس سوخته است. آتش‌سوزی 

ابتدا از علفزارهای طبیعی آغاز شده بود.
شماری از ساکنان پس از آغاز آتش‌سوزی به دریا‌ گریختند.

آتش‌سوزی‌های ‌هاوایی سال به سال بیشتر شده بود اما این‌بار شهر 
لاهاینا را با خاک یکسان کرده است.

بی‌بی‌سی همچنین گزارش داد: آتش‌سوزی‌ بخش گسترده‌ای از لاهاینا 
در‌ هاوایی آمریکا را ویران کرده است. در آتش‌سوزی‌های جنگلی در جزیره 
مائویی در‌ هاوایی رکورد مرگبارترین آتش‌سوزی را در بیش از یک قرن 

گذشته در آمریکا ثبت کرده است.
مقامات با استفاده از سگ‌های آموزش‌دیده به‌دنبال راهی برای تشخیص 
اجساد هستند. به دنبال نشانه‌هایی از اجساد زیر آوار هستند، تلاش‌ها را بر رد 

کردن آنچه که از منطقه ساحلی جزیره باقی‌مانده متمرکز کرده‌اند.

رشد
 بحران

 قتل زنان

پدیده رو به رشد قتل زنان در اروپا به اروپا
جنگی نامرئی تبدیل شده که هر روز بر 

شمار قربانیان آن افزوده می‌شود.
به گزارش خبرگزاری میزان، شیوع کرونا 
که اوج‌گیری خشونت خانگی علیه زنان به‌ویژه 
در اروپا را به‌دنبال داشت، سبب شد تا پدیده 
قتل زنان به‌عنوان اصلی‌ترین پیامد خشونت خانگی بیش از هر زمانی مورد 

توجه قرار بگیرد.
با وجود اینکه کارشناسان از پدیده انفجاری قتل زنان در اروپا به‌عنوان 
جنگ رسما اعلام‌نشده علیه زنان در این قاره یاد می‌کنند، هنوز درباره این 

جنگ غیرعلنی علیه زنان در اروپا داده‌های دقیق و درستی وجود ندارد.
درواقع، کشور‌های مختلف اروپایی در سطوح و رده‌های مختلف با مشکل 
رو به رشد قتل زنان مواجه هستند و این تراژدی در سراسر اروپا در سیر 
صعودی قربانی می‌گیرد؛ این در حالی است که فقط دو کشور در سراسر قاره 
اروپا تصمیم گرفتند پدیده قتل زنان را به‌عنوان جرمی مجزا معرفی و با آن 

برخورد کنند.
بقیه کشور‌های اروپایی اساسا قانون خاصی برای تعقیب کیفری قتل زنان 
ندارند؛ این امر به نوبه خود سبب می‌شود تا آمار مجزایی از موضوع قتل به 

معنای عام آن وجود نداشته باشد.
اگرچه هیچ داده رسمی جدیدی در سطح اتحادیه اروپا درباره معضل 
قتل زنان وجود ندارد، اما یونان، فرانسه و اسپانیا را باید اصلی‌ترین کشور‌های 

درگیر اپیدمی قتل زنان دانست.
براساس بررسی‌های غیردولتی انجام‌شده، از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱ در ۲۰ 

کشور ارائه‌دهنده داده‌ها، سه هزار و ۲۳۲ زن به قتل رسیدند.

55 کشته 
در سیل

بنگلادش مقامات بنگلادش دیروز اعلام کردند 
در نتیجه سیل و رانش زمین ناشی از 
باران‌های شدید روز‌های اخیر این کشور 
تاکنون دست‌کم ۵۵ نفر جان خود را از 

دست داده‌اند. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به نقل 

از خبرگزاری فرانسه، در نتیجه این باران‌های سیل‌آسای موسمی که از اول 
ماه اوت آغاز شده است تاکنون بیش از یک میلیون نفر تحت تاثیر اوضاع و 

شرایط بد آب و هوایی قرار گرفته‌اند.

به بهانه بایگانی شدن پرونده چند هتاک

بخشندگی همسر شهید مدافع حرم جای خود؛ وظیفه دستگاه قضا چه می‌شود؟!

اعلام نشانی ادارات پلیس گذرنامه تهران 
برای درخواست حضوری زائران اربعین

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

زیباترین تصویر از میدان آزادی

  کاربری با انتشار این تصویر از طرح »سفینهًْ النجاهًْ« در میدان آزادی 
تهران که توسط شهرداری تهران ایجاد شده است، نوشت: »تا حالا میدان 

آزادی رو انقدر زیبا دیده بودید؟«
ترک فعل یک میلیاردی

  مرتضی رمضانی: »اهمال بانک مرکزی در دوره ریاست همتی برای تبدیل 
پول‌های ایران در کره‌جنوبی به ارزهای معتبر، سبب کاهش یک میلیارد 
دلاری ارزش آن طی چند سال اخیر شد. غیرممکنه یه گندی تو این کشور 

زده بشه پای یه اصلاح‌طلب توش نباشه.«
اضافه شدن تناقض کیلویی!

  احد شیرزاد: »منطق‌شون »هر توافقی بهتر از عدم توافق« بود. حالا دیگه 
منطق‌شون عوض شده! چرتکه دست گرفتن، نگران منافع ملی شدن، از 
عزت حرف می‌زنن... فعلًا کیلوکیلو تناقض داره به تناقضات‌تون اضافه میشه. 

ادامه بدید، خوبه.«
این جا کار خودشون نیست؟

  کاربری با انتشار تصویر قبل و بعد از ایالت ‌هاوایی آمریکا که در آتش 
سوخت، نوشت: »شهر تبدیل به خاکستر شد، تا الان ۸۰ کشته، صدها نفر 
مفقود و هزاران نفر آواره شدند... آتش‌سوزی جنگل تو آمریکا و همه جای 
جهان حوادث طبیعیه، اما فقط برای ایرانه که تروریست‌های مجازی می‌گن 

تقصیر سپاه و حکومته!«
نگاه اقتصادی رضاشاه

  رضا پورحسین با آوردن نکته‌ای تاریخی از یک کتاب نوشت: »سفارت 
آمریکا در گزارشی درباره فعالیت‌های اقتصادی رضاشاه، نوشته است: کمتر 
چیز ارزشمندی در این مملکت است که رضاشاه به آن نظر نداشته باشد. هر 
زمین و ملکی را که به آن دل می‌بندد، با تهدید مستقیم یا تلویحیِ مالکش، 

از آنِ خود می‌کند.«)کتاب نگاه به شاه، عباس میلانی، ص۱۰۷(
چرا تلگرام با ایران توافق نمی‌کند؟

  مهدی حاجی‌پور: »امنیت عراق به خطر افتاد تلگرام رو فیلتر کرد، بعد 
مسئولین تلگرام با عراق به توافق رسیدن و قرار شد رفع فیلتر بشه. ایران 
بارها آمادگیش رو جهت توافق با تلگرام و متا اعلام کرده ‌اما اونها تن به توافق 

نمیدن! چرا؟ چون امنیت ملی ایران هدفه! حالا کیه که به فکر کاربره؟«
بی‌خیال دوستان

  محمدجواد محمدزاده: »در آزاد‌سازی پول‌های بلوکه‌شده در مذاکرات 
علی‌ باقری، اصلاح‌طلب‌ها یه جوری با کلیدواژه‌های »نفت در برابر غذا، پول 
خودمون، اجازه آمریکا، در قطر« عزا گرفتند که انگار ما اینستکس و نهایتِ 

عُرضه‌ روحانی و ظریف رو ندیدیم. وا بدید دوستان.«
دوران خودتون رو یادمونه

  کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »اصلاح‌طلبا که الان برای نفت در 
برابر غذا و دارو ‌گریبان چاک میدن، در دوران خودشون حتی عرضه‌ همین 

کار رو هم نداشتن.«
اقدامات خوب در قبال خشکسالی

  سبحان برکتی: »بحران کمبود آب و خشکسالی برای کل دنیاست، ما 
و کشورهای همسایه وضعیت بدتری داریم! اما اقدامات دولت در دوسال 
اخیر در رابطه با مشکلات آبی کشور کم‌سابقه بوده بعد از همدان، بوشهر‌، 
خوزستان، ارومیه و... این‌بار پروژه نمک‌زدایی و انتقال آب دریای عمان برای 

شرق کشور آغاز شد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

عامل شهادت سرباز وظیفه شهید »سعید رحمانی« 
در زابل دستگیر شد

معاون اطلاعات فرماندهی مرزبانی سیستان و بلوچستان از 
شناسایی و دستگیری یک نفر از اشرار که از عاملان شهادت سرباز 

وظیفه »سعید رحمانی« در شهرستان زابل خبر داد.
سرهنگ محمود خیراتی به ایرنا گفت: در پی شهادت شهید رحمانی در 
حوزه مرزی شهرستان زابل، با انجام اقدامات اطلاعاتی و تخصصی مشخص 
شد یک عضو از اشرار در مسیر زابل با یک خودرو در حال تردد است و پس 
از رصد لحظه‌ای اقدامات و تحرکات این فرد، سرانجام پس از شناسایی و 
با اشراف دقیق اطلاعاتی طی یک عملیات منسجم و هماهنگ، فرد شرور 

دستگیر شد.
خیراتی افزود: در تحقیقات اولیه مشخص شد این فرد که دارای تابعیت 
ایرانی هست با یک برنامه‌ریزی هدفمند در سال ۱۳۹۹ در منطقه مرزی 
زابل اقدام به شهادت سرباز رشید اسلام سعید رحمانی در شهرستان زابل 

کرده است.
وی با اشاره به معرفی شرور به مراجع قضایی اظهار داشت: با توجه 
به سرنخ‌های به دست آمده دستگیری اعضای دیگر این گروهک شرور در 

دستورکار ماموران قرار دارد.

صفحه ۱۰
دو‌شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۲
۲۷ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۷۱

آگهي فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله‌اي
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران
منطقه تهران

شناسه آگهی: 1543133 روابط عمومي منطقه تهران 

 نوبت دوم 

دستگاه مناقصه‌گزار: شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه تهران، به نشاني تهران، ابتداي خيابان شريعتي،  خيابان سميه، نرسيده به خيابان 
بهار جنوبي، پلاك 48، در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را به شماره 2002092160000025 از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت برگزار نمايد. 

*اطلاعات تماس سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مركز تماس : 1456 دفتر ثبت نام : 88969737- 021 و  فاكس 021-88955953
*اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها در سايت سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام / پروفايل تأمين كننده/ مناقصه‌گر« موجود است. 

شرحعنوانرديف

پروانه كار لايروبي و مقاوم‌سازي مخزن شماره 5 نفت سفيد انبار نفت شمالشرقموضوع مناقصه۱.

150 روز با احتساب ايام تعطيلات رسمي و پنجشنبه‌هامدت اجراي قرارداد ۲.

81,539,348,565  ريال بر مبناي فهارس بهاء صنعت نفت سال 1401 و فهرست بهاء سازمان برنامه و بودجه سال 1402 و قيمت روز بازاربرآورد پايه3.

4,076,967,428 ريال.مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار4.

از نوع ضمانتنامه‌ها  طبق جدول شماره 4 ماده 4 تصويب نامه هياتً وزيران به شماره 123402 مورخ 94/09/22 ارائه شود.) در صورت نوع تضمين5.
واريز نقدي رسيد وجه امور مالي منطقه در پاكت الف ارائه شود.( *) ارائه هر گونه چك قابل قبول نمي باشد.(

روز ‌شنبه  تاريخ   1402/05/21 ، ساعت 14  .تاريخ انتشار در سامانه تداركات الكترونكيي دولت6.

تا ساعت  19:00 روز  شنبه  تاريخ  1402/05/28  .مهلت دريافت اسناد از سامانه ستاد7.

رأس ساعت  10 صبح روز دوشنبه تاريخ  1402/05/30 در محل انبار نفت شمالشرق واقع در تهران، ميني سيتي، انتهاي بزرگراه ارتش.تاريخ و محل بازديد 8.

رأس ساعت 10 صبح روز  سه شنبه  تاريخ  1402/05/31  در سالن جلسات شركت به نشاني مناقصه‌گزار.تاريخ و محل جلسه توجيهي 9.

تا ساعت  19:00 روز  سه شنبه تاريخ 1402/06/07.مهلت زماني ارسال پيشنهاد 10.

.11
محل و نحوه دريافت و تسليم پيشنهادات: دريافت اسناد 
مناقصه و فرم‌هاي ارزيابي و تسليم‌ پاكات الف )تضمين 
مدارك  و  اسناد  ب)  كار(؛   ارجاع  فرآيند   در  شركت 

مناقصه( ؛ج )پيشنهاد قيمت(؛ 

در مهلت مقرر متقاضيان با مراجعه به سايت www.setadiran.ir اسناد را دريافت و  پس از بارگذاري كليه پاكات تكميل شده در سامانه تداركات 
الكترونكي دولت) ستاد ( رسيد آن را همراه با اصل پاكت الف )تضمين شركت در فرآيند  ارجاع كار(  بصورت لاك و مهر و امضا شده و قبل از شروع 
گشايش پاكات الف به دبيرخانه كميسيون مناقصات شركت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي منطقه تهران واقع در تهران، خيابان انقلاب اسلامي، ابتداي خيابان 
شريعتي، خيابان سميه، نرسيده به خيابان بهار جنوبي، پلاك 48 ، طبقه چهارم، اطاق 410 تحويل نمايند. * تلفن تماس پاسخگويي:  77654728-  021  

شرايط متقاضيان12.

1- دارا بودن و ارائه گواهي تأييد صلاحيت معتبر تأييد صلاحيت و رتبه‌بندي حداقل پايه 5 در رشته نفت و گاز و يا تاسيسات / و يا ساختمان و ابنيه 
از سازمان برنامه و بودجه كشور. 2- دارا بودن و ارائه گواهينامه صلاحيت ايمني معتبر از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي استان محل فعاليت. 
3- مدارك و سوابق مورد نياز الزامات HSE و رعايت اطلاعيه‌ها و دستورالعمل‌هاي HSE )ايمني، بهداشت و محيط زيست( مناقصه‌گزار. 4- ليست 
پرسنل فني و تخصصي شركت به همراه مدارك مربوطه.5-  داراي تجربيات كاري مرتبط بر اساس رزومه كاري و توان فني و مهندسي.6- رعايت و 
بارگذاري كليه مفاد مندرج در متن شرايط عمومي و برگ‌شماري در اسناد مناقصه منتشر شده در سامانه تداركات الكترونكيي دولت الزامي مي‌باشد. 

*حضور شركت‌ها به صورت مشاركت و كنسرسيوم در مناقصه امكان‌پذير نمي‌باشد.

از ساعت 9 صبح روز  چهارشنبه تاريخ  1402/06/08  در سالن جلسات شركت به نشاني مناقصه‌گزار.تاريخ و مكان گشايش پاكات الف، ب و ج13.

سه ماه بعد از بازگشائي پاكات نرخ. تاريخ اعتبار پيشنهادات14.

3  مناقصه‌گر   حداقل تعداد مناقصه‌گران جهت گشايش پاكات15.

وزیر بهداشت از رایگان شدن کلیه خدمات 
بستری و سرپایی سه دهک اول جامعه در مراکز و 

بیمارستان‌های دولتی خبر داد.
بهرام عین‌اللهی به وبدا گفت: در دولت مردمی، پیش از 

این پنج دهک نخست جامعه تحت پوشش بیمه رایگان قرار 
گرفته بودند و از این پس علاوه‌بر بیمه رایگان، با تصویب 
دولت همه خدمات بستری و سرپایی سه دهک نخست در 
مراکز درمانی و بیمارستان‌های دولتی رایگان خواهد بود. 

۱۰۰ درصد حق بیمه افراد واقع در سه دهک اول درآمدی، 
از سوی دولت پرداخت می‌شود.

عین‌اللهی‌، تعیین افراد مشمول دهک‌های درآمدی یک 
تا سه را با وزارت رفاه و پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان دانست.

وی همچنین به همه دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر 
کشور دستور داد سامانه‌های الکترونیک بیمارستانی و 
سرپایی را هرچه سریع‌تر برای اجرای دستورالعمل وزارت 

بهداشت در این خصوص آماده و هماهنگ کنند.

وزیر بهداشت:

همه خدمات بستری و سرپایی 3 دهک اول جامعه 
در مراکز دولتی رایگان شد

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه، نشانی ادارات پلیس گذرنامه 
 تهران برای درخواست حضوری گذرنامه ویژه اربعین را اعلام 

کرد.
سردار علی ذوالقدر در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم با اشاره به نشانی 
ادارات پلیس گذرنامه تهران برای درخواست حضوری گذرنامه ویژه اربعین 
اظهار داشت: مردم از دو طریق می‌توانند گذرنامه ویژه اربعین را درخواست 
بدهند؛ نخستین راه استفاده از اپلیکیشن »پلیس من« است و راه دوم مراجعه 

حضوری به ادارات پلیس گذرنامه است.
ذوالقدر با بیان اینکه پیشنهاد می‌شود حتی‌المقدور افراد حضوری برای 
درخواست گذرنامه ویژه اربعین مراجعه نکنند و مراحل درخواست را آنلاین 
ثبت کنند؛ افزود: در تهران پنج مرکز برای مراجعه حضوری به منظور 

درخواست صدور گذرنامه ویژه اربعین وجود دارد.
وی توضیح داد: نخستین مرکزی که افراد برای درخواست صدور گذرنامه 
ویژه اربعین می‌توانند به آن مراجعه کنند، اداره کل گذرنامه به آدرس تهران- 
آرش‌مهر )شهرآرا(- نرسیده به کلیسای آشوری- پلاک 33 است. آدرس دیگری 
که مردم می‌توانند برای درخواست صدور گذرنامه ویژه اربعین به آن مراجعه 
کنند ساختمان مرکزی پلیس گذرنامه و مهاجرت به آدرس تهران- خیابان کوه 
نور- خیابان مطهری است. همچنین دو مرکز در شرق تهران )استان تهران، 
ورامین، بلوار امام رضا، بین سعادت و کوی دوستان( و غرب تهران )استان 
تهران، ولی‌عصر، بین گل‌ها و گل بهار( برای درخواست گذرنامه ویژه اربعین 

وجود دارد.
رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه گفت: البته در شهرری هم یک مرکز به 
آدرس تهران، محله جوانمرد قصاب، شهرری، بلوار بسیج، میدان نماز هم وجود 
دارد که ساکنان شهرری می‌توانند برای تمدید گذرنامه و یا درخواست گذرنامه 

ویژه اربعین به آن مراجعه کنند.

سخنگوی وزارت بهداشت:

نشانه شیوع زیرسویه کرونا در ایران یافت نشد

سازمان تأمین ‌اجتماعی:

آزمایشگاه و داروخانه در هیچ شرایطی نمی‌تواند نسخه کاغذی بیمه‌شدگان را آزاد محاسبه کند
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین 
‌اجتماعی اعلام کرد: در هیچ شرایطی آزمایشگاه 
و داروخانه نمی‌تواند نسخه بیمار را به‌دلیل کاغذی 

بودن، »آزاد« محاسبه کنند.
شهرام غفاری با اشاره به اینکه در مواردی که پزشکان 

نسخ را به دلایلی همچون اختال در اینترنت یا قطعی 
برق، به‌صورت کاغذی می‌نویسند، به داروخانه‌ها و مراکز 
پاراکلینیک اجازه داده شده تا نسخ کاغذی را تا سقف 
۲۰ درصد بپذیرند، به ایسنا گفت: براساس قانون برنامه 
و بودجه سالیانه و ابلاغی شورای عالی بیمه، بیشتر از 

۲۰ درصد نسخ دریافتی توسط داروخانه‌ها و آزمایشگاه‌ها 
نباید به‌صورت کاغذی باشد و سازمان تامین اجتماعی نیز 
این موضوع را به مراکز طرف ‌قرارداد اباغ و اعلام کرده 
است. تاکنون نیز بیشتر از ۲۰ درصد نسخ دریافتی توسط 
آزمایشگاه‌ها و داروخانه‌ها به‌صورت کاغذی نبوده است.

کشف  گفت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
زیرسویه‌های جدید کرونا در جهان به معنی شیوع 

آنها در ایران و سایر کشورها نیست.
به گزارش وبدا، پدرام پاک‌آیین اظهار داشت: زیرسویه 
EG5 که نخستین‌بار ماه‌ها قبل یعنی ۱۷ فوریه یا ۲۸ بهمن 
۱۴۰۱ در جهان شناسایی شد، مشتق از یکی از زیرسویه‌های 
امُیکرون به نام XBB1.9.1 است، اظهار داشت: این زیرسویه 

از طرف سازمان جهانی بهداشت تحت رصد و سپس تحت 
توجه طبقه‌بندی شده است.

پاک‌آیین افزود: همچنین این زیرسویه در ۵۱ کشور 
شناسایی شده و از زمان شناسایی تاکنون تغییری در 

بیماری‌زایی آن مشاهده نشده است.
وی با اشاره به این مطلب که در ایران، آزمایش سکانس 
برای تعیین سویه و زیرسویه به تعداد بالغ بر ۲۰۰ مورد در 

هر ماه به‌ویژه در مورد مسافران خارجی و در مرزها انجام 
می‌شود‌، گفت: زیرسویه EG5 از زمان کشف آن تاکنون در 

ایران شناسایی نشده است.
سخنگوی وزارت بهداشت یادآور شد: خبر منسوب به 
یکی از دانشگاه‌های تهران مبنی بر توصیه به عموم برای 
ماسک زدن مورد تأیید وزارت بهداشت نیست و فعلا چنین 

توصیه‌ای وجود ندارد.

فریب نخورید
هشدار پلیس 

درباره خرید خودروهای 
گذرموقت

راهور فراجا در مورد  پلیس  جانشین رئیس 
خرید خودروهای دارای پلاک گذرموقت هشدار داد.

سردار سیدتیمور حسینی درباره داغ شدن بازار 
معاملات خودروهای گذرموقت به‌خصوص در تهران 
به ایرنا گفت: معامات خودروهای گذرموقت فقط در 
مناطق آزاد باید صورت گیرد و در غیر این ‌صورت 
غیرقانونی است. حسینی، خرید و فروش گذرموقت را 
اکیداً ممنوع دانست و افزود: فردی که خودرویی را 
به‌صورت گذرموقت وارد کشور می‌کند، تنها کسی است 

که مجاز به استفاده از این خودرو است.
وی با بیان اینکه با وجود ممنوعیت قانونی معامله 
تمامی خودروهای گذرموقت در کشور است، تبلیغات 
نسبتاً گسترده‌ای از خرید و فروش این خودروها 
به‌خصوص در پایتخت دیده می‌شود، اظهار داشت: 
تمامی تبلیغات درباره خرید و فروش خودروهای 
گذرموقت به غیر از مناطق آزاد نیز غیرقانونی است و 

خریداران نمی‌توانند مالک خودرو شوند.
حسینی، قیمت پایین و لوکس بودن خودروهای 
گذرموقت را یکی از عوامل وسوسه خرید این خودروها 
دانست و گفت: هیچ‌گونه خدماتی از جمله کارت 
سوخت، کارت خودرو و دیگر موارد به این خودروها 
تعلق نخواهد گرفت و برگ سند آن نیز در معاملات 

منتقل نمی‌شود.
البته سخنان صریح جانشین رئیس پلیس راهور 
فراجا در حالی است که در سامانه‌های رسمی خرید و 
فروش خودرو، شاهد تبلیغات فروش خودروهای لوکس 

گذرموقت هستیم که طبعاً خریدار هم دارند.
حتی در برخی از این تبلیغات ادعا می‌شود که 
این خودروها قابل تمدید هستند که در تعارض کامل 
با قوانین و مقررات و همچنین تاکید فرماندهی راهور 

فراجا قرار دارد.

معاون حقوقی دیوان عدالت اداری گفت، حکم 
این دیوان مبنی بر انفصال از خدمت رئیس سازمان 

سنجش ناظر به دستور موقت است و قطعی نیست.
به گزارش ایرنا، جواد سپهری‌کیا در گفت‌وگوی خبری 
درخصوص حکم انفصال موقت رئیس سازمان سنجش و 
آموزش کشور در دیوان عدالت اداری، افزود: از نگاه و منظر 
دیوان، شخص متقلب جایگاهی در نظام آموزشی کشور ندارد 
و چیزی که در دیوان عدالت اداری به‌عنوان موضوع پرونده 
مطرح است تقلب و ماده ۶ تخلف در آزمون‌های سراسری 
نیست، بلکه موضوع ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلف در 
آزمون‌های سراسری مطرح است که به شبهه در آزمون و 
امتحان ارتباط دارد؛ بنابراین تفاوت‌های حاکم بر این دو امر 
باید به روشنی مشخص شود که موضوع پرونده مطروحه در 

شعبه ۲۸ دیوان عدالت، شبهه در آزمون بوده است.
سپهری‌کیا ادامه داد: از منظر رسانه‌ای یک اتفاقی افتاده 
و درواقع این موضوع القا شده که افرادی که متقلب در آزمون 
هستند از دیوان عدالت حکم گرفته‌اند. باید توجه کرد در 
قانون مذکور بین تقلب و شبهه در آزمون تفاوت‌هایی قائل 

شده‌اند و نظام رسیدگی به هرکدام از آنها متفاوت است.
وی با تاکید بر اینکه موضوع پرونده مطروحه در شعبه ۲۸ 
دیوان عدالت اداری شبهه در آزمون است، گفت: شخصی به 
سبب سوابق تحصیلی در معرض شبهه در آزمون قرار گرفته 
است. موضوع در هیئت‌های تخصصی مورد رسیدگی قرار 
گفته و حکم به محرومیت این فرد از تحصیل داده شده است. 
این فرد دعوایی را مبنی بر اعتراض به تصمیم هیئت‌های 
تخصصی براساس موضوع ماده ۱۱ و شبهه در آزمون مطرح 
می‌کند و درخواست دستور موقت برای رسیدگی و اعلام 
نتیجه قطعی هیئت‌های تخصصی می‌کند. خواسته شاکی این 
بوده که صرف‌نظر از نتیجه رای هیئت‌ها که می‌تواند مثبت و 

یا منفی باشد، دستور موقت برای ادامه تحصیل داشته باشد 
که در حال حاضر این موضوع در روند رسیدگی است و هنوز 
حکم قطعی صادر نشده است. موضوع حکم انفصال صادره 

ناظر بر دستور موقت است و نه حکم قطعی.
معاون دیوان عدالت اداری با بیان اینکه دستور موقت بر 
این اساس است که این فرد موقتا به ادامه تحصیل ادامه دهد 
تا حکم نهایی صادر شود، اظهار داشت: این موضوع کاملا 
منطبق بر تبصره یک ماده ۳۵ دیوان عدالت اداری است و 

صدور دستور موقت تاثیری بر اصل دعوا ندارد.
سپهری‌کیا گفت: رئیس سازمان سنجش علی‌رغم ابلاغ 
امر در چند نوبت و اطلاع از موضوع به دستور موقت عمل 
نکرده است؛ به همین دلیل شعبه موردنظر مراتب استنکاف 
را به معاونت قضایی منعکس کرد و بعد از آن حکم انفصال 

صادر شده است.
وی با تاکید بر اینکه علی‌رغم صدور حکم انفصال تا 
حال حاضر از اجرای حکم دیوان خودداری شده است، ادامه 
داد: در اینجا این سؤال مطرح می‌شود که اگر خود ما جای 
این شخص عادی در شهرستان مریوان بودیم و در مورد ما 
موضوع شبهه مطرح می‌شد چه انتظاری داشتیم؟ قطعا از 
دیوان عدالت اداری انتظار داشتیم در راستای ماده ۱۰ که 
مربوط به رسیدگی به تصمیمات هیئت‌ها و کمیسیون‌ها 
می‌شود به پرونده ما رسیدگی شود. در گذشته نیز افرادی که 
در رابطه با این پرونده اظهارنظر کرده‌اند با حکم دیوان عدالت 

اداری به حقوق قانونی خود رسیده‌اند.
 دیوان هیچ‌گاه اعتقادی به ورود شخص متقلب

 به نظام آموزشی کشور ندارد
معاون دیوان عدالت اداری با تاکید بر اینکه دیوان 
هیچ‌گاه اعتقادی به ورود شخص متقلب به نظام آموزشی 
کشور ندارد، گفت: نظام رسیدگی به پرونده این فرد براساس 

ماده ۲۹ آیین‌نامه اجرایی بوده و موضوع شبهه مطرح است.
سپهری‌کیا افزود: اگر بخواهیم در راستای ماده ۱۱ 
حرکت کنیم باید ماده ۲۹ آیین‌نامه اجرایی را بپذیریم. در 
ماده ۲۹ آیین‌نامه آمده است اگر در مورد فردی شبهه مطرح 
است باید از سه حالت پیش‌بینی شده در قانون )یعنی تفاوت 
فاحش در نمره اکتسابی با سوابق تحصیلی، گزارش‌های 
واصله و پاسخنامه‌ها مشابه( دو مورد وجود داشته باشد تا 

هیئت‌های تخصصی بتواند به موضوع ورود پیدا کند.
سپهری‌کیا ادامه داد: می‌گویند در مورد نظریه تفصیلی 
نظر شورای نگهبان ناظر به آینده است؛ نظر شورای نگهبان 
سال ۷۶ و ناظر به موارد استخدامی است؛ در اصل ۷۳ 
قانون اساسی برای قاضی و مقام دادرس حق تفسیر قانون 
پیش‌بینی شده است و همکار ما براساس این استدلال ورود 
کرده است. استفساریه مجلس نیز شهریور ۱۴۰۱ است و 
شکوائیه این فرد مرداد ۱۴۰۱ یک ماه قبل از آن است؛ هر 
واقعه حقوقی در ظرف زمانی خودش باید مورد ارزیابی قرار 

بگیرد.
معاون حقوقی دیوان عدالت اداری در ادامه این سؤال 
را مطرح کرد که آیا دیوان صلاحیت صدور دستور موقت 

را دارد؟
نیکونهاد، نماینده معاونت حقوقی ریاست جمهوری در 
پاسخ به این سؤال گفت: بله دارد؛ اما در این مورد نباید علیه 
رئیس سازمان حکم دهد؛ دستور موقت باید برای دانشگاهایی 
که این داوطلبان متقلب را بازگشت به تحصیل می‌زدند صادر 

می‌شد.
معاون حقوقی دیوان عدالت اداری، ادامه داد: طرف 
شکوائیه سازمان سنجش است؛ هیئت تصمیم گرفته؛ هیئت 
زیر نظر دانشگاه نیست هیئت زیر نظر سازمان سنجش است. 

ما رای هیئت را ارزیابی کردیم.

معاون دیوان عدالت اداری:

حکم انفصال از خدمت رئیس سازمان سنجش قطعی نیست

غفاری در پاسخ به این سؤال که آیا آزمایشگاه‌ها، 
داروخانه‌ها و مراکز پاراکلینیک در صورتی که نسخ بیمار 
به‌صورت کاغذی نوشته شده باشد، اجازه دارند نسخه را 
به‌صورت آزاد حساب کنند یا خیر؟ افزود: برخی آزمایشگاه‌ها 
به‌دلیل اینکه به ۲۰ درصد نسخ کاغذی نرسند از همان ابتدا 
نسخه کاغذی را قبول نمی‌کنند و از بیمار می‌خواهند پزشک 
نسخه‌شان را به‌صورت الکترونیک بنویسد. البته سؤالی که 
داروخانه‌ها و آزمایشگاه‌ها از قانونگذار دارند این است که 
این بخش‌ها از کجا بدانند چه زمانی به سقف ۲۰ درصد 

می‌رسند؟
وی یادآور شد: البته در هیچ شرایطی آزمایشگاه و 
داروخانه نمی‌تواند نسخه کاغذی بیمار را آزاد محاسبه کند، 

چراکه این کار خلاف قانون است.

سرویس اجتماعی-
پس از صدور رای عوامل هتک حرمت به همسر 
شهید مدافع حرم در کرمانشاه؛ همسر شهید هتاکان را 

بخشید و پرونده بایگانی شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، رئیس کل دادگستری 
استان کرمانشاه با اشاره به صدور رای عوامل هتک حرمت به 
همسر آمر به معروف شهید مدافع حرم در کرمانشاه گفت: 
براساس رای صادره از سوی دادگاه متهمین به حبس، پرداخت 
دیه، تبعید و جریمه نقدی محکوم شدند که با اعلام رضایت 

همسر و فرزند شهید بخشیده شدند. 
کرمی در تشریح جزئیات این حادثه اظهار داشت: طی 
هفته‌های گذشته همسر و دختر شهید »حسین علیخانی« از 
شهدای مدافع حرم در استان، مقابل درب منزل خود به‌دلیل 
انجام وظیفه شرعی و قانونی امر به معروف و نهی از منکر به 
دو خانم حرمت‌شکن به‌صورت محترمانه تذکر می‌دهند، اما 
متاسفانه این دو خانم و یک مرد که به همراه آنها بود، همسر 
شهید و دخترش را مورد هتک حرمت و ضرب و جرح قرار 
می‌دهند. به‌دنبال این حادثه و جریحه‌دار شدن احساسات مردم 

شهیدپرور کرمانشاه تحقیقات برای شناسایی این افراد هتاک در 
دستورکار قرار گرفت و هر سه آنها بازداشت شدند. 

وی با اشاره به تشکیل پرونده قضایی برای این افراد، عنوان 
کرد: رسیدگی به این پرونده در دستگاه قضایی کرمانشاه در 
دستورکار قرار گرفت و در نهایت رای پرونده آنها صادر شد. 
متهمین به اتهام توهین، ورود به عنف و ایراد صدمه بدنی عمدی 
به دادگاه معرفی شده بودند و پرونده آنها مورد رسیدگی قرار 

گرفت. 
رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه افزود: در نهایت 
پس از بررسی دقیق و همه‌جانبه موضوع و تایید و تفهیم 
عناوین اتهامی، رای پرونده در شعبه ۱۱۲ کیفری استان صادر 
شد که طبق قانون و رای صادره از سوی دادگاه، متهمین به 
حبس، پرداخت دیه، تبعید و جریمه نقدی محکوم شدند.  وی 
خاطرنشان کرد: پس از اعلام رای دادگاه، همسر و فرزند بزرگوار 
شهید مدافع حرم، با مناعت طبع از حق قانونی خود گذشت 

کرده و با اعلام رضایت آنها پرونده با قرار موقوفی بایگانی شد.
کرمی متذکر شد: حجاب واجب شرعی و قانونی است 
و دستگاه قضایی با افراد حرمت‌شکن که هتاک نسبت به 

آمرین به معروف باشند، هیچ مماشاتی نخواهد داشت.
انتظاری که از دستگاه قضا می‌رود

گفتنی است، جای تعجب است که مسئولان قضایی به 
جای برخورد قاطع با عوامل حرمت‌شکنی و تعرض به ساحت 
همسر و دختر شهید مدافع حرم از بسته شدن پرونده به علت 
رضایت همسر شهید خبر می‌دهند. مگر اساساً رسیدگی به 
چنین پرونده و هنجارشکنی تأسف‌برانگیز که باعث جریحه‌دار 
شدن احساسات مردم و جامعه شده است مانند یک پرونده 
تصادف یا سرقت و... معطل یا نیازمند شکایت شاکی خصوصی 

است؟ 
مسئولان محترم قضایی و مدعی‌العموم تجمعات اعتراضی 
مردم انقلابی و باغیرت کرمانشاه در روزهای اخیر در اعتراض به 
این حرمت‌شکنی و درخواست محاکمه و برخورد قاطع مردم 

معترض با این هنجارشکنان را ندیده‌اند؟
مگر نه اینکه طبق قانون برخی جرائم جدای از جنبه 
خصوصی آنها از انجا که باعث جریحه‌دار شدن افکار و احساسات 
عمومی و هنجارشکنی در سطح عموم جامعه می‌شوند غیرقابل 
گذشت بوده و حتی رضایت شاکی خصوصی نیز مانع برخورد و 

تنبیه متخلف نمی‌شود؟ آیا ضرب و شتم همسر و دختر شهید 
در خیابان و در ادامه هجوم به منزل شهید و حرمت‌شکنی 
دوباره تخلفی کوچک است که بگوییم »طرف دعوا رضایت داد 

و صلوات بفرستید«!
مگر نه اینکه شهید مدافع حرم سردار علیخانی و دیگر 
شهدای مدافع حرم برای دفاع از ناموس اسام جان خود را 
فدا کردند؛ آیا رواست حال همسر و فرزند این شهیدان در 
این سرزمین که مهد غیرت و دینداری است مورد تعرض 
هنجارشکنان و نمک‌نشناسان قرار بگیرند و با یک رضایت 
ماجرا تمام شود؟ پس وظیفه دستگاه قضا چه می‌شود؟ این‌گونه 
غفلت‌ها باعث جری شدن سایر حرمت‌شکنان نمی‌شود؟ در 
روزهای گذشته هتک حرمت به ساحت همسر شهید مدافع 

حرم در اراک را ندیدید؟
رسم غیرت و امانتداری از ناموس شهید و هر بانوی دیندار 
و آزاده‌ای که به بهانه امر به معروف و نهی از منکر مورد تعرض 
گرگ‌صفتان قرار گیرد این نیست. معنی اینکه بارها مسئولان 
دستگاه قضایی خود را مدافع قانونی آمران به معروف و ناهیان از 

منکر معرفی کرده‌اند این است که می‌بینیم؟!


